Li 6. gennajo 1476. i 12. della custodia elessero per Po-
testd Leonardo de’ Mancini fratello del Governatore attuale
Mons. Angelo da Cavi Vescovo di Tivoli.

Li 97, febrnjo fu permessa la estrazione dei nuovi Pno-
ritra i 16. elelli dal Governatore. Furono ristabiliti i capita-
Bi, tra i quali Massimino Gualterotti a Montemigiano, Meoc-
tio Riccarducci a Celalba, Pietro Fidanza a Pictralunga , Giu-
stino Giustini a Scalocchio, Malteo Fucci a Castellcone, Tom<
maso Marzi a Castelguelfo, Bernardino Gavarducci a Proma-
no, Cesare Cerboni a Yal Tevere, Niccold Guidomori a Ca-
stelfranco. '

Nei mesi di maggio, giugno e luglio ebbe effetto per or-
dine del Papa la confisca dei beni dei fuorusciti ribelli e ban-
diti. La roba di Pallante, di Galgano e di Salimbene I’ ebbe il
Patriarca; la casa e le possessioni di Salimbeve furono date
& Carlo di Gio. Francesco da Bagno: la casa e vigna di Ste-
fano Petroselli a Mancino del Borgo: la casa di Ciufliglione
a Bucaro: la casa di ser Cecco di Brozzo, che si ricoverd a
Gastiglione e vi piantd la famiglia, ad Angelo Giustini: quel-
la di'Niccolé Vitelli a Lorenzo Giustini, che come scrive il
Serpetri, slando alla corte di Roma correva di pari al Car-
dinalato coll’ Arcivescovo di Salerno nominato a tal dignita
dal Re di Aragona, Brusco ebbe le robe di Eliseo Bonori; ed
altri si divisero la roba di altri ribelli, .

-Frattanto Niccold Vitelli aveva con se 1200. uomini sem-
pre meditando di ritornare in patria.

La carestia si faceva fortcmente sentire anche in quest*
anno. Il grano valeva 44. bolognini lo stajo, e neppure si -
trovava, onde bisognava farlo venire.dalla Marca. In Citta .
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di Caslello col sospetto coutinuo delle trame dei fuoruscti- -
nessuno trovava lavori o prestiti dei denari sopra.i pegni.

Per i reclami contro il Patriarca li 24. ottobre 1576. f
mandato al Papa Paolo Fucci con lettere che attestavano la
integrita, le fatiche, vigilanza e pericoli sofferti dal Patrlar-~
ca slesso.

Nel 1477, fa Governatore Mons. Silvestro Abbate di S
Pastore di Rieti.

Sisto 1V. concede a petizione di Lorenzo Giustini alla
Citla le rendite, cho esigeva il Tesoriere allora soppresso, col
peso di mantenere i salariati, come dalla bolla, che siegue:
Siztus Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei me-
moriam. Provideniia Sedis Apostolicae plurimum circumspecia
statula et ordinala per eam substinentibus rationabilibus cau-
sis immutat, prout in Domino conspicit salubriter expedire.
Cum itaque sicut accepimus ex proventibus Civitalis Nostrae
Civitatis Castélli al Cameram Apostolicam pertinentibus, qui
nomine dicle Camerc per Thesaurarium inibi pro tempore de-
putalum exigi et exponi consueverunt praeter proventus sala- -
riae, qui summam 825. florenorum auri de Camera non exce-
dunt, ad Cameram ipsam nil proveniat annuatim, nec’ un- .
quam * provenerit a longissimo tempore citra, et eo quod éx
illis exigitur ad perferenda onera, quae Camera praedicta i~
nibi perferre consuevit, non sufficiat, ut ex libris et computis
Thesaurariorum, qus inibi pro tempore fuerunt in Camera. pre-
dicta existentibus manifeste deprehenditur, et dilecti filis Com-
munitas illius Civitatis per dilectum filium Laurentium Justi-
num militem et ultriusque juris doctorem Civitalis praedictae
familiarem nostrum, continuum commensalem nobis obtulerint
exactioni hujusmodi proventum intendere, et ex eis onera pre-
dicta perferre, ac ultra hoc annis singulis Camerae praedi-
ctae mille florenos auri de Camera ad rationem bajoccorum
72. pro floreno persolvere, nos cupientes ejusdem Camerae re-
ditus augere et faciliori exactioni proventum ejusdem Camerae
in Civitate praedicta, in illius territorio pariter, et salariorum
ac onerum, quae Camera nosira ibi solvere et perferre debet
solutidni et suppositions consulere, ut tenemur, motu propric
non ad dictae Communitatis vel alterius pro ea nobis super hoc
oblatae petitionis snstantiam, sed de nostra mera deliberatione
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el ez certa nosira scientia aposfolica auctorilate prassentium
tenare statuimus ef ordinemus, guod de caclero perpeluis fu-
turis temporibus nullus ibi deputetur Thesaurarius, et illius,
qui nunc est inibi, Thesaurarii officium sil et censeatur ex nunc
esse finitum, ac tam salariae, quam omnes et singuli alis pro-
ventus Civilatis praedictae, et illius comitatus ordinarii et ex-
Sraordinarii, certi et incerti etiam ex criminibus et delictis pro-
venienles pro tempore, qualescumqae sint, el quocumque nomi—
e nuncupeniur, qui haclenus nomine Camerae praedictae, aut
per habenles titulum et curam ac causam ab eadem percipi
consusverunt ad Communilatem pracdictam integraliler perii=
neant, liceatgue Communitati praedictae illos vendere, et alios
de cis pro ecorum nutu et voluntate vendere et disponere, prous
de aliis proventibus ad eos pertinentibus disponere possunt, et
de his per Cameram ipsam seu Thesaurarium disponere con—
suevit in Civilate praedicta , singulis annis tamen tenealur
Communitas praedicta Castellanorum arcium dictae Civitalis
et sociorum eoxumdem, ac Thesaurarii, cujus officium subla-
tum est, ut praefertur, salariis et provisione dumlazat ex cer-
tis Gubernatoris et aliorum officialium civium et forensium in
Civitate et comitatu praedictis deputars solitorum, salaria per-
solvere, et alia onera, quae inibi Camera ipsa ex hujusmodi
proventibus persolcere solita erat supportare, et ulira praemis-
sam diclam summam mille florenorum similium annis singulis,
videlicet quolibet quadrimesire tertiam pariem spsorum flore-
norum persolvere. Decernentes Communitatem praedictam et
habentes causam ab eis potiri et gaudere debere circa hujus-
modi provenluum perceptione, ef praesertim salariae praedi-
clae omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, favoribus,
decretis, prohibitionibus et indultis, quibus Camera ipsa et ha-
bentes causam ab ea hactenus potiri et gaudere soliti sunt, et
dilectos fratres universitatem oppidi nostrs Citernae Civilatis
Castelli dioecesis et proventuum salariae dicti oppids curam:
pro tempore habentes sal oportunum pro salaria praedicta di-
oti oppidi et pertinentiarum ejus a salaria Civitalis praedicte
et emptoribus proventuum ejus dumlazat et non aliunde per-
petuis futuris temporibus pro rationabili pretio emere debere,
et aliunde illud conducere non posse quoquo modo sub poena
in capitulis venditionum proventuum sulariae Cicilatis Castel-
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Ui praedictae in immittentes sal prohibitum in Civitate pras-
dicta et illius comitatu apponi solita, cosdemque universitatem
et curam Aabentes de proventibus salariae dicti oppidi, ad hoe
tnstantibus Communitate praedicta et habentibus causam ab
eis per censuram ccclesiasticam et alia juris remedia oportune
compelh posse et debere per Gubernatorem, qui pro tempore
erit in Civitate praedicta, ac mandantes moderno Thesaurario
praefato, ne de caelero de officio thesaurariae hujusmodi inids
se impediat, et de iis, quae post datum pracsentium eum fore
san administrare contingat, anfequam de iis notitiam habeat ,
rationem Communitati praedictas reddat et reliqua si quae e~
runt penes Camerarium seu depositarium illarum eidem Com-
munitati cum effectu persolvat, sew persolvs faciat, non obstan-
#ibus constitutionibns et indultis per Communilatem et wni~
versitatem praedictas eliam in forma capitulorum alias a Seds
prardicia obtentis , nec non dictas Civilatis statutis et consue-
tudinibus quavis firmitate vallatis, cacterisque contrariis. qw-
buscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat Ranc paginam
nostrae ordinationis et mandatsi infringere, vel ei ausu temera-
V0 conlraire. Si quis autem hoc altenlare praesumpserit, in-
dignamomn Ommpotcnm Dei ac BB. Petri et Pauli Aposto-
lorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud S. Pe-
trum anno 15T7. Kalendis aprilis Pontificatus nostrs anne V1.